Дело № 5-61-83/2023
УИД: 91MS0061-01-2023-000269-81

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 февраля 2023 года                                                                                п. Ленино

   	Мировой судья судебного  участка №61 Ленинского судебного района Республики Крым Казарина Инна Владимировна, рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал, поступивший из  Отделения судебных приставов по Ленинскому району УФССП по Республике Крым о привлечении к административной ответственности:

	Косилову Светлану Борисовну,
 (данные изъяты)

  за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ, -

УСТАНОВИЛ:

         Согласно протокола об административном правонарушении Косилова С.Б. не уплатила в срок, предусмотренный ст.32.2 КоАП РФ административный штраф в размере 15000 руб, согласно постановления  от (данные изъяты)  о привлечении Косилову С.Б. к административной ответственности по ст. 14.17.1 ч.1 КоАП РФ.
         В судебном заседании Косилова С.Б.свою вину в совершении административного правонарушения признала полностью. Пояснил, что постановление было обжаловано, ждала, что ей направят реквизиты. Находится в затруднительном материальном положении.
	Выслушав пояснения Косиловой С.Б.,  изучив и исследовав материалы дела, суд считает,  что вина Косиловой С.Б в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении  (данные изъяты) (л.д.1), постановлением от (данные изъяты) о привлечении Косилову С.Б. к административной ответственности по ст. 14.17.1 ч.1 КоАП РФ ( л.д.2), постановлением от (данные изъяты)  о возбуждении исполнительного производства ( л.д.3-5).
Таким образом, действия  Косиловой С.Б. правильно квалифицированы по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП.
В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания Косиловой С.Б. суд  учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица, совершившего правонарушение, которая не работает, инвалидности не имеет, (данные изъяты) , степень её вины, отсутствие отягчающих и смягчающих обстоятельств, а потому принимая во внимание то, что назначенное наказание должно быть не только карой, но и преследовать цель общей и специальной превенции, то есть должно быть необходимым и достаточным для исправления лица, совершившего правонарушение и предупреждения новых правонарушений, суд считает необходимым и достаточным для исправления правонарушителя избрать наказание в виде обязательных работ.
      На основании изложенного, руководствуясь ч. 1 ст. 20.25, ст. 29.10 КоАП РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:

        Признать виновной Косилову Светлану Борисовну в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.25 ч.1 КоАП РФ и  назначить ей административное наказание в виде 30 (тридцати) часов обязательных работ.
        Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья / подпись/    И.В. Казарина